
illlllllllllllllllllillil 
17026309 

Provinciale Staten 1 Provincie 
^Zeeland 

Kostensoort: 
Bedrag: £ 0,00 
Financiële consequenties opdracht / uitbesteding: 
Kostensoort: 
Bedrag: £ 0,00 

Gedeputeerde 
belast met 
behandeling: 

Onderwerp: 

drs. J. de Bat 

Voorstel bekrachtigen geheimhouding op de door GS 
op 28-11-2017 vertrouwelijk ter inzage gelegde 
presentatie over de concepten financiële- en 
samenwerkingsovereenkomst inzake Samsom 

Vergadering PS: 
Nr: 
Agenda nr: 
Vergadering GS; 
Nr: 

VOORSTEL 

1 december 2017 

28 november 2017 
17026776 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

Samenvatting: 
In het kader van de actieve informatieplicht hebben wij Provinciale Staten geïnformeerd inzake 
de stand van zaken van de financiële- en samenwerkingsovereenkomst die worden opgesteld 
ten behoeve van de implementatie van het advies van de commissie Samsom. Dit mede in 
relatie tot het statenvoorstel betreffende de advisering over de fusie tussen Zeeland Seaports 
(ZSP) en het Havenbedrijf Gent (HBG). 

Wat willen we bereiken? 
In het kader van de actieve informatieplicht hebben wij Provinciale Staten geïnformeerd inzake 
de stand van zaken van de financiële- en samenwerkingsovereenkomst die worden opgesteld 
ten behoeve van de implementatie van het advies van de commissie Samsom. Dit mede in 
relatie tot het statenvoorstel betreffende de advisering over de fusie tussen ZSP en HBG. 

Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 
U beschikt over voldoende informatie over de voortgang van het project vanuit uw 
kaderstellende- en controlerende rol. 

Wat doen we daarvoor? 
Wij stellen daarom voor om op grond van art. 25, eerste lid Provinciewet de geheimhouding te 
bekrachtigen op de vertrouwelijk ter inzage gelegde presentatie voor de vergadering van de 
commissie bestuur op 28 november 2017, vanwege de volgende uitzonderingsgronden uit de 
Wet openbaarheid van bestuur, nl. de economische of financiële belangen van de provincie (art 
10, lid 2 sub b van de Wet openbaarheid van bestuur (Wob), als ook het voorkomen van 
onevenredige bevoordeling of benadeling van de bij de aangelegenheid betrokken natuurlijke 
personen dan wel van derden (art. 10 lid 2 sub g Wob). 
Er is nog sprake van een onderhandelingssituatie die de provinciale belangen kunnen schaden 
wanneer de positionering op dit moment openbaar wordt gemaakt. 

Wat mag het kosten? 
n.v.t. 

Financiële consequenties: n.v.t. 



Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 

Gedeputeerde staten, 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

A.W. Smit, secretaris. 

Ontwerp-besluit 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 28 november 2017, nr. 17026776; 

besluiten: 

Geheimhouding bekrachtigen op de vertrouwelijk ter inzage gelede presentatie voor de 
vergadering van de commissie bestuur op 28 november 2017 vanwege de economische of 
financiële belangen van de provincie (art 10, lid 2 sub b van de Wet openbaarheid van bestuur 
(Wob), als ook het voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van bij de 
aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden (art. 10 lid 
2 sub g Wob). 


